
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione di valutazione per l’accesso ai fondi di Ateneo 

destinati per le pubblicazioni. 

IL RETTORE 

   
VISTA   la Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

VISTO   lo Statuto vigente di Ateneo;  

VISTO  il D.M. n.000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è stato 

nominato Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara per 

il sessennio 2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

VISTA la disposizione relativa all’assegnazione di specifici importi, su risorse proprie del 

bilancio universitario, destinati per le pubblicazioni;  

PREMESSO  che la richiesta di finanziamento per l’assegnazione del fondo di ateneo destinato 

alle pubblicazioni di libri utilizzabili per le valutazioni VQR è destinato ai 

Professori, ricercatori, assegnisti, dottorandi e specializzandi dell'Università “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara; 

RAVVISATA la necessità di avvalersi della collaborazione di alcuni esperti per la formazione di 

una Commissione che provvederà alla formulazione dei criteri di valutazione e 

modalità per l’accesso ai fondi destinati alle richieste di finanziamento per le 

pubblicazioni; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – per i motivi esposti in premessa è costituita la Commissione di valutazione per l’accesso 

ai fondi destinati alle richieste di finanziamento per le pubblicazioni, nella seguente 

composizione: 

-Prof. Carmine Catenacci, Prorettore-vicario dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-

Pescara; 

-Prof. Tonio Di Battista Prorettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” per la sede di 

Pescara; 

-Prof. Francesco Cipollone Direttore del Dipartimento di Medicina e Scienze 

dell’Invecchiamento; 

-Prof. Paolo Fusero Direttore del Dipartimento di Architettura. 

Art. 2 – per le attività da espletare la Commissione si relazionerà con il Rettore, che nell’ambito 

delle proprie funzioni fornirà gli opportuni indirizzi in materia. 

Art. 3 – la Commissione, presieduta e coordinata dal Rettore, opera dalla data di adozione del 

presente provvedimento e per le finalità sopra descritte a titolo gratuito. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli 

organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.  
 

             IL RETTORE 
     Prof. Liborio Stuppia 

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  
  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

Settore Attività Istituzionali/TF 


		2025-05-12T13:51:02+0200
	IT
	Stuppia Liborio




